

Kinder schmücken Santander Weihnachtsbaum mit Wünschen

Kinder schmücken Santander Weihnachtsbaum mit Wünschen

b Unterstützung fünf regionaler Einrichtungen Kinder und Jugendliche schmücken Kinder und Jugendliche schmücken Kinder und Lieber und Lie den Santander Weihnachtsbaum mit ihren WunschzettelnDie Santander Consumer Bank verwirklicht auch in diesem Jahr die traditionelle "Wunschbaumaktion" für Kinder, die sie im Jahr 2005 als erstes Unternehmen in Mönchengladbach eingeführt hatte. In der Unternehmenszentrale am Santander-Platz wurde am vergangenen Samstag erneut ein großer Weihnachtsbaum aufgestellt, den die Kinder und Jugendlichen einer der unterstützten Einrichtungen mit ihren Wunschzetteln schmückten (Bild 1 bis 3). Aufgrund der großen logistischen Herausforderung und des besonderen Reizes der Aktion wirkte im Vorfeld erstmalig ein Projektteam von fünf Bank-Auszubildenden bei der Organisation mit.

- Stellvertretend für alle Einrichtungen brachten einige Kinder des "AZEH e.V." die gebastelten Wunschzettel am Santander Weihnachtsbaum an. Begleitet wurden sie von Claus Bauer, Geschäftsführer AZEH e.V., der von der Wunschbaumaktion begeistert ist: "Das soziale Engagement der Santander Consumer Bank und ihrer Mitarbeiter ermöglicht unseren Jugendlichen ein Stückchen mehr, ein ganz normales schönes Weihnachtsfest zu verbringen. Die Jugendlichen hatten bei der Gestaltung der Wunschzettel viel Spaß und freuen sich natürlich, dass ihre Lieblingswünsche bald schon in Erfüllung gehen. "

- Neben dem "AZEH e.V." wurden der "Sozialdienst katholischer Frauen e.V." (mit dem "Jugendhaus am Steinberg", verschiedenen Tagesgruppen, Änne-Kremer-Häusern und dem Frauenhaus), diverse Wohngruppen der "Evangelische Jugend- und Familienhilfe gGmbH" aus Kaarst und die Vereine "Autonomes Frauenhaus Rheydt" sowie "Frauen helfen Frauen e.V." als Empfänger für die Geschenke ausgewählt. In den Kinderheimen leben zum einen überwiegend Kinder, die wegen körperlicher oder emotionaler Vernachlässigung, Entwicklungsstörungen oder Verhaltensauffälligkeiten nicht mehr bei ihren Eltern aufwachsen können. Zum anderen unterstützen die Vereine junge Mütter, die die Fürsorge und Betreuung ihrer Kinder nicht selbstständig gewährleisten können. https://doi.org/10.1007/journal.com/ des Verlaufersauhaungskeiten Hicht Heil bei ihren Eltern aufwachsen können. Zum anderen unterstützen die Vereine junge Mütter, die die Fürsorge und Betreuung ihrer Kinder nicht selbstständig gewährleisten können. https://doi.org/10.1007/journal.com/ des Verlaufersauhaungskeiten Hicht Heil bei ihren Eltern aufwachsen können. Zum anderen unterstützen die Vereine junge Mütter, die die Fürsorge und Betreuung ihrer Kinder nicht selbstständig gewährleisten können. https://doi.org/ des Vereine junge Mütter, die die Fürsorge und Betreuung ihrer Kinder nicht selbstständig gewährleisten können. https://doi.org/ des Vereine junge Mütter, die die Fürsorge und Betreuung ihrer Kinder nicht selbstständig gewährleisten können. https://doi.org/ des Vereine junge Mütter, die die Fürsorge und Betreuung ihrer Kinder nicht selbstständig gewährleisten können. https://doi.org/ des Vereine junge Mütter, die die Fürsorge und Betreuung ihrer Kinder nicht selbstständig gewährleisten können. https://doi.org/ des Vereine junge Mütter, die die Fürsorge und Betreuung ihrer Kinder nicht selbstständig gewährleisten können. https://doi.org/ des Vereine junge Mütter, die die Fürsorge und Betreuung ihrer Kinder nicht selbstständig gewährleisten können. https://doi.org/ des Vereine junge hier die Verein zugutekommt. Die mühevoll eingepackten Geschenke werden am Donnerstag, 19. Dezember 2013, um 10:30 Uhr in der Unternehmenszentrale der Santander Consumer Bank in Mönchengladbach am Santander-Platz 1 an die Vertreter der auserwählten sozialen Einrichtungen übergeben. Zur Berichterstattung mit Fotografen laden wir Sie herzlich ein. Auf Wunsch reservieren wir Ihnen gerne einen Parkplatz auf dem Besucherparkplatz der Unternehmenszentrale.

Santander Consumer Bank AG

Santander-Platz 1

1

A1061 Mönchengladbach

Telefon: +49 (0) 2161 690 0
V=Telefax: +49 (0) 2161 690 5370
br />Mail: email-service@santander.de
V=NEL: http://www.santander.de
v=Netr/>
santander.de
v=Netr/>/www.santander.de pressrelations.de/new/pmcounter.cfm?n_pinr_=551720" width="1" height="1">

Pressekontakt

Santander Consumer Bank

41061 Mönchengladbach

santander.de email-service@santander.de

Firmenkontakt

Santander Consumer Bank

41061 Mönchengladbach

santander.de email-service@santander.de

Weitere Informationen finden sich auf unserer Homepage